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PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA SANTA CATARINA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

A LOS CC. INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

SANTA CATRINA

Presente. -

El suscrito: Lic. Jesis Ayala Gonzalez, Director de Administracion y Finanzas, de la
Universidad Tecnologica Santa Catarina, con base en lo dispuesto en los articulos 1
fraccion VI, 10, 12, 16 fraccién |, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, tengo a bien presentar el Programa
Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Tecnolégica Santa
Catarina, para el ejercicio fiscal 2023, conforme a los siguientes:

. ANTECEDENTES

De conformidad con el articulo 1 de la Ley que crea la Universidad Tecnolégica Santa
Catarina, la Universidad Tecnologica Santa Catarina es un Organismo Publico
Descentralizado de la Administracién Pulblica del Estado de Nuevo Ledn, con
personalidad juridica y patrimonio propios, que contribuye, en el marco del Sistema
Educativo del Estado y del Sistema Nacional de Universidades Tecnolégicas, a la
prestacion de servicios educativos de nivel superior en el area de la ciencia y la
tecnologia.

La citada ley de creacién, en su articulo 19, sefala:

“Articulo 19.- Para el adecuado funcionamiento de la Universidad, existiran las estructuras
administrativas que sean necesarias y que permitan el presupuesto, mismas que estardn
establecidas en el Reglamento de esta Ley”.

Por su parte, el articulo 48 del Reglamento de la Ley que crea la Universidad Tecnologica
de Santa Catarina, sefiala en lo conducente:

“Articulo 48. La Direccion de Administracion y Finanzas es la responsable de instrumentar
las medidas de mejoramiento de fa actividad administrativa y financiera de la Universid.
dependera del Rector y tendra las siguientes obligaciones y atribuciones:

2

a). Planear, organizar, dirigir y controlar los recursos humanos, materiales y finarcjéros de
fa Universidad. /

/
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b). Coordinar el proceso de formulacion de los presupuestos y vigilar la ejecucion de los
mismos, de acuerdo a lo aprobado por el Consejo.

e). Proveer de manera oportuna y eficiente los materiales de trabajo necesarios para el
buen desarrollo de las actividades académico-administrativas de la Universidad.

g). Adoptar las medidas que procedan para lograr el equilibrio financiero entre ingresos y
egresos.

m). Atender los demas asuntos administrativos y financieros que le encomiende el Rector
y los que le seriale la normatividad de la Universidad.

La Direcciéon de Administracion y Finanzas de la citada Universidad, en cumplimiento al
marco normativo interno y lo dispuesto en los articulos 1 fraccién VI, 10, 12, 16 fraccién |,
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon, presenta el Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
de la Universidad Tecnologica Santa Catarina, proyectado para el ejercicio fiscal 2023,
gue asciende a la cantidad de $ 40,824,492.00M.N.

El Programa Anual comprende el proyecto de compras correspondiente al ejercicio
presupuestal proyectado, especificamente a lo presupuestado para los capitulos 2000.-
Materiales y Suministros; 3000.- Servicios Generales; y 5000.- Bienes, Muebles,
Inmuebles e Intangibles, del Clasificador por Objeto del Gasto, del Tipo de Gasto 1.-
Gasto corriente y 5.- Gastos de Inversion, ambos Clasificadores emitidos en cumplimiento
a lo dispuesto en Ley General de Contabilidad Gubernamental y en los Acuerdos del
Consejo Nacional de Armonizacién Contable (CONAC).

Para la elaboracion de este documento se realizaron diversas reuniones de trabajo para
efectuar el estudio de la composicion de las adquisiciones, arrendamientos y servicios,
por objeto de gastos y funcionalidad, ademas de su comportamiento historico.

Il. MARCO JURIDICO

El presente Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Universidad Tecnolégica Santa Catarina, para el ejercicio fiscal 2023, tiene su fundamento
en lo dispuesto en los articulos 1 fraccién VI, 10, 12, 16 fraccion |, de la Lgy/de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo L

Por lo anterior, se expone las siguientes:
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Il CONSIDERACIONES

1. Que, el Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Universidad Tecnoloégica Santa Catarina, para el ejercicio fiscal 2023, se armoniza e
integra en el Proyecto de Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2023.

2. Que, la ejecucién del gasto publico de la Universidad, debera ajustarse, vigilando
siempre el cumplimiento de sus compromisos, objetivos y metas asignadas, de acuerdo a
la ejecucion de las actividades por area o Unidad Administrativa.

3. Que, el ejercicio del Presupuesto se apegara a los principios de eficiencia, eficacia,
economia, transparencia y honradez, para satisfacer los objetivos a los que estan
destinados con base a lo siguiente:

a) Priorizar la asignacion de recursos a los programas, obras y acciones de alto impacto
y beneficio social que incidan en el desarrollo econémico y social.

b) Consolidar la estructura presupuestaria que facilite la ejecucién de los programas.
¢) Afianzar un presupuesto basado en resultados.

4. Que, las asignaciones presupuestarias del Programa Anual de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios cumpliran con las disposiciones, requisitos, y disponibilidad en
terminos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del Estado de Nuevo
Ledn.

5. Que, el Area de Compras, presentara a los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios, los informes trimestrales sobre los avances y cumplimiento
del presente Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, tengo a bien dar a conocer los siguientes:

ACUERDOS:

PRIMERO.- Se procede a dar a conocer a los Integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios de la Universidad Tecnoldgica Santa C (rjlza
el Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad
Tecnologica Santa Catrina, para el ejercicio fiscal 2023, de acuerdo al siguiente des
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CONCEPTO Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Total
Limpieza 184,000 184,000 184.000 184,000 184,000 184,000 184,000 184.000 184,000 184.000 184,000 184,000 2,208,000
Seguridad Santa
Catarina 346,725 346,725 348,725 346,725 346,725 346,725 346,725 346,725 346,725 346,725 346,725 346,725 4,160,700
Camaras de
vigilancia 570,000 15.000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 735,000
Seguridad
IMontemorelos 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000 42 000 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000 504,000
Mant_ jardines 99,000 99,000 99,000 99,000 99,000 99.000 99,000 99,000 99,000 99,000 $9.000 99,000 | 1,188,000
Bidlogo 30,000 30,000 30,000 30,000 120,000
Rentas copiaderas 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26.000 26,000 26,000 26,000 26,000 312,000
Mant. fosas sépticas 25,000 25,000 25.000 25,000 25,000 25.000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 300,000
Agua 8C 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 192,000
Luz SC 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 2,400,000
Teléfono SC 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 144,000
Acervo
bibliografico/biblioteca - - - - - - - - - - - - -
virtual
Toner general 30,000 30,000 30,000 12,000 25,000 127,000
Papeleria y Art - & = # = =
Oficina 250,000 45,000 250,000 45,000 250,000 60,000 900,000
Articulos de
;Iimpleza 400.000 400,000 400,000 1,200,000
Ceneval 200.000 200,000
Medicamentos 8,000 8,000 8,000 3,000 27,000
Mantenimiento
lcémputo y -
electrénica 150,000 - 60,000 80,000 100,000 80,000 100,00 80.000 |- 85,000 85,000 | 820,000
Compras de
lcomputadoras - - 1,500,000 | - - L - - 150,000 L - 1,650.000
Sellos para oficinas 15,000 15,000
Café y suministros 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 120,000
Sefalética P Civil
rotulacion exteriores = = - = = - = -
len general 450,000 45,000 20,000 25,000 540,000
Medios. 100,000 40,000 30,000 30,000 200,000
Impermeabilizante de = - = ] z ] 2
5 edificios 1,400,000 | 1,250,000 | 1,250.000 [ 1,100,000 800,000 5,800,000
Piso epoxico - - - - - - - - - - -
Montemorelos 1,350,000 1,350,000
Pintura exterior de - & = = = 2 = 2
ledificios 400,000 400,000 400,000 400,000 1,600,000
Gasolina y servicios
Ide carros 104,000 104,000 104,000 104,000 104,000 104 000 104,000 104,000 104,000 104,000 104,000 104,000 1,248,000
Carpeta titulos 250,000 250,000
Viajes y viaticos - - - - - -
Rectoria y Escolar 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 90,000
Hojas de titulo 300,000 300,000
ICONCEPTO Enero Febrero Marza Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Total
Acervo
bibliografico/biblioteca 2 = o = = & = # = s
irtual 300,000 /300,000
Pupitres 700 650,000 650,000 ,’f 1,300,000
/
/
/
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Proyecto Mecatrénica
Laboratorio Industnia
4.0

700.000

300,000

300,000

1.300.000

proyecto certificacion
[de balanceo de lineas
Ide ensamble carrera

rocesos industriales

100,000

100,000

Proyecto Laboraterio
[de Ingenieria en
[Tecnologias de
Software

500,000

500.000

Laboratoric de
Desarrollo y Datos

350.000

350,000

Cursos Ingles
Pearson

300,000

300,000

300,000

900.000

Proyecto para
lcontencion de
residuos peligrosos
[mantenimiento
industrial

100,000

100,000

Proyectos de
lestudiantes de
mantenimiento en la

uT

100,000

100,000

100,000

300,000

Laboratorio
propiedades de los
materiales

400.000

400,000

Proyecto de camara
lde gesell

145,000

145,000

Proyecto de
lactualizacion de
laboratorio
multimedia

1,300,000

1,300.000

Publicaciones de
revista

8,000

8.000

8.000

8,000 8,000

8.000

48,000

evaluacion de CIEES
ITSU Desarrollo de
INegocios

Visita CIEES
Evaluacion
|ingenieria,

Reuniones de
[directores de
carreras

25,000

Software Minitab 20

200,000

200.000

Renovacion Licencias
Solidwork

100,000

100,000

Capacitacion
Idocente

320.000

320.000

Internet
Montemorelos

610

610

810

610

610

510

610

610 610

610

610

7,320

Agua Montemorelos

17,000

17,000

17,000

17,000

17,000

17,000

17,000

17,000 17,000

17,000

17,000

204,000

Luz Montemorelos

12,000

12,000

12,000

12.000

12,000

12,000

12,000

12,000 12,000

12,000

12,000

144,000

Teléfonos
Montemorelos

800

800

800

800

800

800

800

800 800

800

800

9,600

Toner general
Montemorelos

5,000

5,000

5,000

20,000

Papeleria y Art
Oficina
Montemorelos

142 527

142 527

Medicamentos
Montemorelos

5,000

5,000

5,000

Café y suministros
IMontemorelos

3,000

3,000

3,000

3.000

3.000

3.000

15,000

r
18,000

Agua purificada
(Garrafones)
Montemorelos

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500 2,500

2,500

2,500

\ /30,000
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ICONCEPTO

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Sept

Oct

Total

Articulos deportivos
Montemorelos

80,500

80,500

Material de limpieza
Montemorelos

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10.000

10.000

120,000

Mantenimiento
lgeneral
Montemorelos

501,400

501,400

Fumigacion
|Montemorelos

10,000

10,000

10,000

10,000

10.000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

120,000

Instalacion de aires
lacondicionados
Montemorelos

20,000

20,000

20.000

20,000

20,000

100.000

Equipo de computo
para laboraterios
Montemorelos

884 970

884,970

Capacitacion
Idocente
Montemorelos

6,000

6,000

12,000

[Transporte
Montemorelos

10,000

10,000

10,000

10.000

10,000

10,000

60,000

Libreros (Ficha
[Técnica anexa en
estafia)

5,440

5,440

Laptop

6.500

5,500

Pizarron de vidrio
Magnético - blanco
2x2"

5,000

5,000

Buzon para la
EDE035-11 (Ficha
Técnica Anexa)

1,595

1,596

Pago de acreditacién|
de 4 estandares

4,400

4,400

Pago de envio de
documentos de
Auditoria 2022-2023

800

900

Considerar 1,100
mas por cada
estandar que se
desee acreditar para
la UTSC

Cuadros para
lcolocar estandares,
tablero de precios,
horario, aviso de
rivacidad

14.000

14,000

Chapetones m
lseparador de acero
inoxidable 12 x 25
(Paquete de 50
piezas)

1,305

1,305

Buzon de quejas
lpara cada edfficio

15,950

15,950

Curso de Auditor
Lider (2 personas)

20.000

20,000

Cuadros para
Politica de calidad,
IMision, Vision,
Valores y objetivos
fabricados en Acrilico
transparente, con
inilo impreso a Full
icolor y distanciadores
ide lujo (Se anexa
lpestafia con
lejemplos)

14,000

/

14,000
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Chapetones m
Iseparador de acero
inoxidable 12 x 25
(Paguete de 50 = " =
iezas). 1,305 1,305
Auditoria para
Certificacion 1SO i 2 - -
19001-15000 120,000 120,000
Cord. Vinculacién 57,948 5,279 28,431 7,779 11,809 6,182 5,279 20,515 11.809 5279 5,279 5279 170,928
Inclusion 181,068 1,812 675 1.319 44013 600 2,036 1,356 43,328 67,391 300 300 344,198
Servici = = = =
Es‘iez‘:ﬁg?lﬁles 35,300 1,400 140,400 14,380 600 700 37,600 5,150 235,530
Centro DIA y - - = 5 = G =
POETA 93,564 11,164 11,882 11,164 127,774
Comunicacion ) ) 37,8650 ) ) ] ] i i 37,650
Eventos Deportivos 240,000 300,000 300.000 i i 840,000
7,661,507 | 4720626 | 5369.851 [ 4,478,733 | 2814,001 | 1,648,199 | 3,108,650 | 2665506 | 2,205,536 | 3,391,305 [ 1,359,364 | 1,301,214 40,824 492
SEGUNDO.- De conformidad a lo establecido en el Articulo 10 fraccion lll, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, la
calendarizacion fisica y financiera del Programa Anual se ajustara a lo sefialado en el
desglose anterior.
TERCERO.- El programa anual que se presenta y la informacién en él contenida, son de
caracter informativo, es una referencia prospectiva y no representa una convocatoria ni un
compromiso que obligue a este Ente Publico a realizar las referidas adquisiciones, las
cuales, por razones de interés podran ser modificadas, suspendidas o canceladas sin
responsabilidad alguna para la institucion, segun lo previene el articulo 12 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén, en
su parrafo segundo y tercero (Se adjunta detalle del referido programa).
CUARTO.- Publiquese y difindase los presentes acuerdos en la pagina web oficial,
www. utsc.edu.mx
ATENTAMENTE
“‘SABER HACER PARA COMPETIR"
Santa Catarina, N.L., a 31 desenero de 2023
LIC. JESUS AYALA'GONZALEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS
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